UBND HUYỆN BẮC YÊN

THANH TRA HUYỆN

Số:         /TB-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Yên, ngày     tháng 11  năm 2024

THÔNG BÁO

  Kết quả thực hiện kết luận Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã trong công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về

phòng chống tham nhũng; việc triển khai các giải pháp phòng ngừa tham

nhũng; công tác quản lý, điều hành ngân sách và các hoạt động tài chính

khác đối với Ủy ban nhân dân xã Hua Nhàn giai đoạn 2021-2023

       Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Hua Nhàn.

Thực hiện Kết luận số 03/KL-TTr ngày 02/10/2024 của Chánh Thanh tra

huyện về Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong công tác

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng; việc

triển khai các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; công tác quản lý, điều hành

ngân sách và các hoạt động tài chính khác đối với Ủy ban nhân dân xã Hua

Nhàn giai đoạn 2021-2023;

Trên cơ sở kết quả theo dõi việc thực hiện các yêu cầu; Báo cáo kết quả

thực hiện Kết luận thanh tra của UBND xã Hua Nhàn (kèm theo hồ sơ, tài liệu

kiểm chứng). Thanh tra huyện thông báo kết quả theo dõi như sau:

1. Việc tổ chức, triển khai thực hiện Kết luận thanh tra

Ngày 25/10/2024, UBND xã Hua Nhàn đã có Báo cáo số 205/BC-UBND

về kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 03/KL-TTr ngày 02/10/2024.

2. Kết quả thực hiện Kết luận thanh tra

2.1. Việc kiểm điểm, xem xét trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan

Theo Báo cáo số 205/BC-UBND ngày 25/10/2024, UBND xã Hua Nhàn

đã tổ chức kiểm điểm trách nhiệm đối với 01 tập thể và/ 4 cá nhân có liên quan

theo yêu cầu, kiến nghị tại Mục IV, Phần III, Kết luận thanh tra (có tài liệu kiểm

chứng kèm theo).

2.2. Những nội dung yêu cầu, kiến nghị khác phải thực hiện

Chủ tịch UBND xã đã chỉ đạo các bộ phận chuyên môn, kế toán thực hiện

các nội dung yêu cầu, kiến nghị khác được nêu tại Mục II, Phần IV của Kết luận

thanh tra số 03/KL-TTr ngày 02/10/2024 của Chánh Thanh tra huyện.

Thanh tra huyện thông báo kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận số

03/KL-TTr ngày 02/10/2024 của Chánh Thanh tra huyện về việc Thanh tra trách

nhiệm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong công tác tuyên truyền, phổ biến

2

giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng; việc triển khai các giải pháp

phòng ngừa tham nhũng; công tác quản lý, điều hành ngân sách và các hoạt động

tài chính khác đối với Ủy ban nhân dân xã Hua Nhàn giai đoạn 2021-2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thanh tra huyện;

- Đoàn thanh tra;

- Lưu: VT.

 CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Xuân Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:44:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T12:21:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	THANH TRA<tt.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T12:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	THANH TRA<tt.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T12:22:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	THANH TRA<tt.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!